










RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 004-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADO 25

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS UBICACIÓN

GRADO

TITULA

R

GRADO

ACTUAL 

o 

Encargo

F. Ingreso

Diploma 

de 

Bachiller 

en 

cualquier 

Modalida

d

Veinticuatro  (24) 

meses 

desempeñandose 

como Controlador 

No Radar en 

aproximación -

APP- y/o Area -

ACC- y/o 

Planificador No 

Radar en la 

Aviación Civil.

Curso Licencia Aproximación y 

Área Radar o sus equivalentes.

Licencia CTA - Aproximación/ 

Radar o APP/ Radar o ACC/ 

Radar o Area/ Radar

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Certificado 

Médico 

Vigente

Tiene o 

NO 

Sanción 

Disciplina

ria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

POSIBLE 

ENCARGO 

EN EL 

GRADO

LIBERA 

UN 

GRADO

1 13466757 JAIRO AURELIO CALDERON PABON Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander604524 604524 16/04/1985 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-165 - APROX No tiene 20/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
2 24227198 BLANCA SUSANA SANDOVAL RODRIGUEZ AYO - Yopal 604524 604524 28/07/1990 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-203 - APROX NO RADAR No tiene 18/08/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
3 11788598 JAIRO ERNESTO BUENO CORDOBA AQB - Quibdo 605023 605023 16/06/1981 SI NO Es Aeródromo CTA-356 - AERÓDROMO No tiene 20/09/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
4 80264208 CARLOS MANUEL CAMPOS MENDEZ Grupo Aeronavegación-Regional Meta 605023 605023 10/08/1985 SI NO Es Aeródromo CTA-301 - AERÓDROMO No tiene 22/10/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
5 3585980 JUAN CARLOS MOLINA VALENCIA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 605522 9/08/1985 SI NO Es Aeródromo CTA-362 - AERÓDROMO No tiene 22/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
6 13481322 MIGUEL ADOLFO ESTEVEZ IZQUIERDO Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander605522 604524 28/10/1988 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-178 - AEROD/APROX No tiene 10/11/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
7 14240747 MAURICIO ALEJANDRO RENGIFO LUNA ANE - Neiva 605522 604524 24/10/1989 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-091- APROX NO RADAR No tiene 26/09/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
8 91278885 EDGAR BECERRA ABU - Bucaramanga 605522 604524 28/11/1994 SI SI CURSO RADAR-R054 del 6-11-2008 CTA-158 - CONTROL RADAR/ NIVEL 4 3/09/2019 NO SOBRESALIENTE 603025 604524

9 79133438 ZOILO EDUARDO VIAFARA CANO AYO - Yopal 605522 604524 30/11/1994 SI SI CURSO RADAR-051 del 23-04-2009 CTA-194 - AERÓDROMO/AD/APP NIVEL 4 20/10/2020 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
10 9089574 LUIS ALFONSO PALACIOS CHIVARA ANE - Neiva 605522 604524 21/04/1995 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-377- APROX NO RADAR No tiene 25/07/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
11 4251220 JUAN AGUSTIN ESTUPINAN ANGARITA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606021 606021 30/07/1985 SI NO Es Aeródromo CTA-440 - AERÓDROMO No tiene 27/10/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
12 7540891 AUGUSTO JAVIER ERAZO ABU - Bucaramanga 606021 604524 18/09/1985 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-298 - APROX NO RADAR No tiene 6/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
13 79381086 JOSE AURELIO SANCHEZ ARGUELLO ACG - Cartagena 606021 605522 8/11/1988 SI NO Es Aeródromo CTA-421 - AERÓDROMO No tiene 28/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
14 24080053 AURA ROSA ESTUPINAN ANGARITA ABU - Bucaramanga 606021 604524 15/11/1988 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-295 - AD/APROX No tiene 14/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
15 51877069 ARABELLA ALAVA MANCHOLA ANE - Neiva 606021 604524 5/06/1991 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-336 - AD/APROX No tiene 27/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
16 19395386 OSCAR CERON PEDRAZA APE - Pereira 606519 604524 22/09/1983 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-358 - AD/APROX NIVEL 4 29/04/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
17 80268001 MARCO ANTONIO MEJIA PEREZ AGU - Aeropuerto Guaymaral 606519 606021 14/06/1991 SI NO Es Aeródromo CTA-305 - AERÓDROMO No tiene 7/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
18 13485683 RICHARD ORTEGA PARRA Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander606519 604524 23/12/1993 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-303 - AD/APROX No tiene 1/09/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
19 32861984 IRINA TERESA LARA TEJEDA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 604524 14/02/1994 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-106 - AD/AREA NIVEL 4 2/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
20 79059699 ALEX FABRICIO AVILA BARRETO ANE - Neiva 606519 604524 22/11/1994 SI SI CURSO RADAR-R023 del 15-04-2003 CTA-381 - AD/APROX No tiene 20/09/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
21 16774753 CARLOS EFREN OROZCO HURTADO AAR - Armenia 606519 606021 25/11/1994 SI NO Es Aeródromo CTA-277- AERÓDROMO No tiene 17/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
22 19254866 EDGAR ALCAZAR TORO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 606021 10/05/1995 SI NO Es Aeródromo CTA-145 - AERÓDROMO VENCIDO 18/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
23 16582739 ALBERTO QUINTERO CAMPO ASM - Santa Marta 606519 606021 15/05/1995 SI NO Es Aeródromo CTA-251 - AERÓDROMO No tiene 24/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
24 19432722 JOSE ALONSO VILLAMIZAR MORENO Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander606519 604524 2/01/1996 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-308 - AD/APROX No tiene 20/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
25 12235990 ALEXANDER VELASQUEZ ERAZO AYO - Yopal 606519 606021 2/01/1996 SI NO Es Aeródromo CTA-307 - AERÓDROMO No tiene 25/11/2020 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
26 42676308 RUTH DEL SOCORRO GARCIA ORTEGA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 707017 606021 26/03/1982 SI NO Es Aeródromo CTA-521 - AERÓDROMO No tiene 26/11/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
27 52009438 CLAUDIA VICTORIA ROJAS PALACIO Grupo Aeronavegación-Regional Meta 707017 604524 12/06/1991 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-486 - AD/APROX No tiene 4/09/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
28 79132439 HECTOR WILSON CARVAJAL ORTIZ AMA - Mariquita 707017 606021 13/06/1991 SI NO Es Aeródromo CTA-439- AERÓDROMO No tiene 14/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
29 79115064 LUIS GUILLERMO JIMENEZ PARRA ARA - Arauca 707516 606021 18/11/1988 SI NO Es Aeródromo CTA-546 - AERÓDROMO No tiene 20/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
30 79578384 ERWIN PEREZ MONTOYA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 707516 604524 31/12/1993 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-510 - AD/APROX No tiene 25/06/2020 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
31 42882157 MARGARITA MARIA PIEDRAHITA GAVIRIA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 607516 604524 21/04/1995 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-441 - AD/APROX No tiene 5/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
32 79286597 FREDY ALEJANDRO ROMERO DIAZ Grupo Aeronavegación-Regional Meta 607516 604524 2/01/1996 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-352 - AD/APROX No tiene 25/01/2020 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
33 79498836 GUILLERMO ESTEBAN GORDILLO PINTO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 608013 606021 21/07/1989 SI NO Es Aeródromo CTA-386- AD/ VENCIDO 16/07/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
34 79613080 FABIAN GIOVANNI CASAS PEREZ AYO - Yopal 608013 604524 21/10/1996 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-293 - APROX NO RADAR No tiene 18/08/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
35 51911926 MARIA DE JESUS PEDRAZA BRICENO ABU - Bucaramanga 608013 604524 22/10/1996 SI SI CURSO RADAR-051 del 05-06-2009 CTA-405-/CONTROL RADAR/ NIVEL 4 19/11/2019 NO SOBRESALIENTE 603025 604524

36 79431373 DAMASO PENUELA CALDERON Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 903013 604524 9/09/1987 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-547 - AD/APROX NIVEL 4 21/12/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
37 43419756 MARLENY DE LA TRINIDADGIRALDO GIRALDO Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 904011 604524 28/05/1986 SI SI No ha realizado el curso Radar CTA-544- AD/APROX No tiene 22/06/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
38 78690083 NECTALY  JOSE URANGO  PESTANA AMO - Monteria 904011 606021 26/05/1989 SI NO Es Aeródromo CTA-572 - AERÓDROMO No tiene 16/07/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
39 20688118 LUZ MARY PANCHE SALINAS Grupo Aeronavegación-Regional Meta 904011 606021 20/10/1989 SI NO Es Aeródromo CTA-575 - AERÓDROMO No tiene 9/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos
40 37323240 MARIA EUGENIA AREVALO QUINTERO Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander904011 606021 6/04/1994 SI NO Es Aeródromo CTA-554 - AERÓDROMO No tiene 23/05/2019 N/A SOBRESALIENTE No cumple requistos

Vo.Bo. Dra. ANA E. HERNANDEZ B. Directora Talento Humano

6 de mayo de 2019.



RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 004-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADOS 24 y 23

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS UBICACIÓN

GRADO

TITULA

R

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Diploma 

de 

Bachiller 

en 

cualquier 

Modalida

d

Para el Grado 24

Dieciocho (18) 

meses con 

habilitación 

vigente como 

Controlador No 

Radar en 

aproximación -

APP- y/o Área -

ACC- y/o 

Planificador No 

Radar en la 

Aviación Civil.
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ATC 

Aproximación  

y Área No 

Radar  o sus 
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Licencia CTA - 

Aproximación o CTA - 

APP o CTA - Área o 

CTA -ACC

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Certificado 

Médico 

Vigente

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

Tiene o 

NO 

Sanción 

Disciplina

ria

POSIBLE ENCARGO 

EN EL GRADO

1 11788598 JAIRO ERNESTO BUENO CORDOBA AQB - Quibdo 605023 605023 16/06/1981 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-356-AERÓDROMO SIN PRUEBA 20/09/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

2 80264208 CARLOS MANUEL CAMPOS MENDEZ Grupo Aeronavegación-Regional Meta 605023 605023 10/08/1985 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-301-AERÓDROMO SIN PRUEBA 22/10/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

3 3585980 JUAN CARLOS MOLINA VALENCIA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 605522 9/08/1985 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-362-AERÓDROMO SIN PRUEBA 22/06/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

4 4251220 JUAN AGUSTIN ESTUPINAN ANGARITA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606021 606021 30/07/1985 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-440-AERÓDROMO SIN PRUEBA 27/10/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

5 79381086 JOSE AURELIO SANCHEZ ARGUELLO ACG - Cartagena 606021 605522 8/11/1988 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-421-AERÓDROMO SIN PRUEBA 28/06/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

6 80268001 MARCO ANTONIO MEJIA PEREZ AGU - Aeropuerto Guaymaral 606519 606021 14/06/1991 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-305-AERÓDROMO SIN PRUEBA 7/12/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

7 16774753 CARLOS EFREN OROZCO HURTADO AAR - Armenia 606519 606021 25/11/1994 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-277-AERÓDROMO SIN PRUEBA 17/05/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

8 19254866 EDGAR ALCAZAR TORO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 606021 10/05/1995 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-145-AERÓDROMO VENCIDO 18/06/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

9 16582739 ALBERTO QUINTERO CAMPO ASM - Santa Marta 606519 606021 15/05/1995 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-351-AERÓDROMO SIN PRUEBA 24/05/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

10 12235990 ALEXANDER VELASQUEZ ERAZO AYO - Yopal 606519 606021 2/01/1996 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-307-AERÓDROMO SIN PRUEBA 25/11/2020 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

11 42676308 RUTH DEL SOCORRO GARCIA ORTEGA Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 707017 606021 26/03/1982 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-521-AERÓDROMO SIN PRUEBA 26/11/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

12 79132439 HECTOR WILSON CARVAJAL ORTIZ AMA - Mariquita 707017 606021 13/06/1991 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-439-AERÓDROMO SIN PRUEBA 14/12/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

13 79115064 LUIS GUILLERMO JIMENEZ PARRA ARA - Arauca 707516 606021 18/11/1988 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-546-AERÓDROMO SIN PRUEBA 26/11/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

14 79498836 GUILLERMO ESTEBAN GORDILLO PINTO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 608013 606021 21/07/1989 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-386-AERÓDROMO VENCIDO 16/07/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

15 78690083 NECTALY  JOSE URANGO  PESTANA AMO - Monteria 904011 606021 26/05/1989 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-572-AERÓDROMO SIN PRUEBA 23/05/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

16 20688118 LUZ MARY PANCHE SALINAS Grupo Aeronavegación-Regional Meta 904011 606021 20/10/1989 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-575-AERÓDROMO SIN PRUEBA 9/05/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

17 37323240 MARIA EUGENIA AREVALO QUINTERO Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander 904011 606021 6/04/1994 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-354-AERÓDROMO SIN PRUEBA 23/05/2019 SOBRESALIENTE N/A No cumple requistos

18 79056970 GUSTAVO LOPEZ MARTINEZ APE - Pereira 904011 606021 7/06/1989 SI NO CUMPLE Es Aeródromo CTA-388-AERÓDROMO SIN PRUEBA 11/05/2019 SATISFACTORIO N/A No cumple requistos

Vo.Bo. Dra. ANA E. HERNANDEZ B. Directora Talento Humano

6 de mayo de 2019.



RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISTOS No. 004-2019 PARA NOMBRAMIENTOS PROVISIONALES EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRANSITO AEREO PARA EL GRADO 25

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS UBICACIÓN

GRADO

en 

Provision

alidad

Fecha de 

Ingreso

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Veinticuatro  (24) 

meses con 

habilitación 

vigente como 

Controlador No 

Radar en 

aproximación -

APP-o Area -ACC- 

o Planificador No 

Radar en la 

Aviación Civil.

Curso 

Licencia 

Aproximació

n y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA-

Aproximación/Radar o 

APP/Radar o ACC/Radar o 

Area/Radar

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística 

del idioma 

INGLES de 

acuerdo al 

nivel de 

exigencia en 

la 

Normatividad 

vigente.

Certificado 

Médico 

Vigente

Tiene o 

NO 

Sanción 

Disciplina

ria

NOMBRAR 

PROVISIONALM

ENTE  EN EL 

GRADO

LIBERA 

UN 

GRADO

1 1032365008 ANDRES ARMANDO PRIETO LOPEZ Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 13/02/2008 Folio 20 H.L. CUMPLE BRA-055 CTA678/CONTROL RADAR/ Nivel IV 6/08/2020 NO 604025 605522

2 22492102 SANDRA MILENA LUGO VALDEZ Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 23/12/2005 Folio 11 H.L. CUMPLE BRA-055 CTA617/CONTROL RADAR/ Nivel IV 14/12/2019 NO 604025 605522

3 39755615 MARIA INES MARTINEZ JURADO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 3/04/2002 Folio 20 H.L. CUMPLE BRA-054 CTA527/CONTROL RADAR/ Nivel IV 14/12/2019 NO 604025 605522
4 22533592 LILIANA DEL CARMEN TRUJILLO GALVIS Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 26/11/1997 Folio 07 H.L. CUMPLE BRA-057 CTA761/CONTROL RADAR/ Nivel IV 28/02/021 NO 604025 606519
5 79713681 NELSON ARMANDO HIGUERA NIETO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 5/04/2002 Folio 6 Lic. CUMPLE BRA-057 CTA533/CONTROL RADAR/ Nivel IV 7/05/2019 NO 604025 605522
6 80090108 MANUEL RICARDO MATEUS SANTOS Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 1/10/2008 Folio 20 H.L. CUMPLE BRA-057 CTA689/CONTROL RADAR/ Nivel IV 15/09/2019 NO 604025 605522
7 80871659 MIGUEL ANDRES SANCHEZ ALGARRA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 14/03/2008 Folio 24Lic. CUMPLE BRA-058 CTA674/CONTROL RADAR/ Nivel IV 14/10/2020 NO 604025 606519
8 60395050 SHIRLEY MILENA MUÑOZ MARIÑO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 1/04/2002 Folio 3 Lic. CUMPLE BRA-057 CTA558/CONTROL RADAR/ Nivel IV 11/09/2019 NO 604025 605522
9 80091094 JUAN MAURICIO SALCEDO MARTIN Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 3/10/2008 Folio 22 Lic. CUMPLE BRA-058 CTA694/CONTROL RADAR/ Nivel IV 7/11/2019 NO 604025 605522
10 52324084 NANCY VELANDIA BURITICA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 7/06/2002 Folio 4 Lic. CUMPLE BRA-055 CTA525/CONTROL RADAR/ Nivel IV 28/05/2019 NO 604025 605522
11 80757766 JHONNATAN FRANCISCO MARRIAGA GUALTEROS Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 6/10/2008 Folio 6 Lic. CUMPLE BRA-057 CTA692/CONTROL RADAR/ Nivel IV 22/09/2019 NO 604025 605522
12 17419316 CARLOS MAURICIO TORRES PORTILLA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 1/07/2003 Folio 2 Lic. CUMPLE BRA-057 CTA598/CONTROL RADAR/ Nivel IV 26/07/2019 NO 604025 605522
13 79382000 GERMAN ANZOLA RIANO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 26/06/2003 Folio 2 Lic. CUMPLE BRA-058 CTA600/CONTROL RADAR/ Nivel V 16/06/2019 NO 604025 606519
14 1023902738 JUAN SEBASTIAN ALFONSO HERNANDEZ Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 7/01/2010 Folio 4 Lic. CUMPLE BRA-059 CTA708/CONTROL RADAR/ Nivel IV 9/10/2020 NO 604025 606519
15 1032419913 JOHANA ALEXANDRA CARDENAS COTRINO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 18/11/2009 Folio 9 Lic. CUMPLE BRA-059 CTA703/CONTROL RADAR/ Nivel IV 21/08/2020 NO 604025 606519
16 1026265650 JUAN DAVID CARRANZA MORENO Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 17/12/2012 Folio 2 Lic. CUMPLE BRA-060 CTA775/CONTROL RADAR/ Nivel V 18/12/2020 NO 604025 606519
17 1022369605 LAURA KATHERINE MELO ARDILA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 606519 11/01/2012 Folio 1 Lic. CUMPLE BRA-060 CTA738/CONTROL RADAR/ Nivel IV 20/06/2020 NO 604025 606519
18 79692670 VLADIMIR JUNCO MORA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 604524 23/05/2000 Folio 5 Lic. CUMPLE BRA-046 CTA611/CONTROL RADAR/ Nivel IV 5/06/2020 NO 604025 604524
19 52733733 SONIA ANDREA GUTIERREZ ESPITIA Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca 605522 21/12/2005 Folio 10 Lic. CUMPLE BRA-057 CTA621/CONTROL RADAR/ Nivel IV 17/04/2021 NO 604025 605522

21 18008169 LAUREN LEE CASTRO BOWIE Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605023 14/12/2005 Folio 10 H.L. CUMPLE BRA-046 CTA642/CONTROL RADAR/ Nivel IV 23/06/2019 NO 604025 605023
20 45546145 ANDREA MOLANO LAMBIS Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605522 27/12/2005 Folio 11 H.L. CUMPLE BRA-056 CTA618/CONTROL RADAR/ Nivel IV 15/12/2019 NO 604025 605522
22 72246142 MARCEL LEONARDO MUÑOZ PIZARRO Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605522 15/02/2008 Folio 22 H.L. CUMPLE BRA-056 CTA681/CONTROL RADAR/ Nivel IV 17/12/2020 NO 604025 605522
23 72260727 AKIRA NORIO ANGARITA Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605522 18/02/2008 Folio 18 H.L. CUMPLE BRA-058 CTA679/CONTROL RADAR/ Nivel IV 5/12/2020 NO 604025 605522
24 12180775 KARLOS MANUEL VELASQUEZ ERASSO Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605023 12/12/2005 Folio 12 H.L. CUMPLE BRA-058 CTA612/CONTROL RADAR/ Nivel IV 1/12/2019 NO 604025 605023
25 94513716 JUAN CARLOS RUBIO CASTRO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 1/07/2003 Folio 13 H.L. CUMPLE BRA-058 CTA583/CONTROL RADAR/ Nivel IV 17/08/2019 NO 604025 605522
26 94506395 GEOVANNY FERNANDO RENGIFO PAZ Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 1/07/2003 Folio 72 H.L. CUMPLE BRA-058 CTA560/CONTROL RADAR/ Nivel IV 26/05/2019 NO 604025 605522
27 52906265 ANABELLY GARCIA MONTOYA Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 1/07/2003 Folio 08 H.L. CUMPLE BRA-058 CTA597/CONTROL RADAR/ Nivel IV 5/08/2019 NO 604025 605522
28 94431979 JUAN MANUEL SERNA MOSCOSO Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 20/12/2005 Folio 8 Lic. CUMPLE BRA-059 CTA640/CONTROL RADAR/ Nivel IV 11/10/2019 NO 604025 605522
29 79352486 OSWALDO MUÑOZ DAVILA Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 19/12/2005 Folio 12 Lic. CUMPLE BRA-059 CTA630/CONTROL RADAR/ Nivel IV 15/12/2019 NO 604025 605522
30 94405246 JOHANN ALBERTO RENGIFO PAZ Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606021 4/04/2002 Folio 3 Lic. CUMPLE BRA-059 CTA559/CONTROL RADAR/ Nivel IV 11/04/2019 NO 604025 606021

Vo.Bo. Dra. ANA E. HERNANDEZ B. Directora Talento Humano

6 de mayo de 2019.



RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISTOS No. 004-2019 PARA NOMBRAMIENTOS PROVISIONALES EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRANSITO AEREO PARA EL GRADO 24

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS UBICACIÓN

GRADO

en 

Provision

alidad

F. Ingreso

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Para el Grado 24

Dieciocho (18) 

meses con 

habilitación 

vigente como 

Controlador No 

Radar en 

aproximación -

APP- o Area -

ACC- o 

Planificador No 

Radar en la 

Aviación Civil.

Curso 

Licencia ATC 

Aproximació

n  y Área No 

Radar  o sus 

equivalentes.

Licencia CTA - Aproximación 

o CTA - APP o CTA - Área o 

CTA -ACC

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES de 

acuerdo al nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente.

Certificado 

Médico 

Vigente

Tiene o 

NO 

Sanción 

Disciplina

ria

NOMBRAR 

PROVISIONALM

ENTE  EN EL 

GRADO

LIBERA 

UN 

GRADO

1 79602826 CIRO RICARDO MARTINEZ ZEA ANE - Neiva 605023 29/05/2000 Folio 12 H.L. CUMPLE NR019 CTA-499-/APROX. NO RADAR/ R-2868/12 y 1236/15 24/06/2019 NO 604524 605023

2 17629797 JOSE NELSON ORTEGA QUIROGA ANE - Neiva 605023 25/08/2000 Folio 37 H.L. y folio 1 Hv licenciasCUMPLE NR022 CTA-447-/APROX. NO RADAR/ R-2868/12 y 1236/15 20/06/2019 NO 604524 605023

3 79518809 FERNANDO PRADA GUZMAN Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605023 1/07/2003 Folio 4  H.L. CUMPLE NR039 CTA-576-/AERODROMO/AEREA Nivel IV 24/06/2019 NO 604524 605023

4 79796886 LUIS EFRAIN OROZCO SUSANO AYO - Yopal 605023 10/03/2006 Folio 7  H.L. CUMPLE NR053/055/044CTA-626/APROXIMACION/ R-2868/12 y 1236/15 19/04/2020 NO 604524 605023

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS UBICACIÓN

GRADO

en 

Provision

alidad

F. Ingreso

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Para el Grado 23

Doce (12) meses 

con habilitación 

vigente como 

Controlador No 

Radar en 

aproximación -

APP- o Area -

ACC- o 

Planificador No 

Radar en la 

Aviación Civil.

Curso 

Licencia ATC 

Aproximació

n  y Área No 

Radar  o sus 

equivalentes.

Licencia CTA - Aproximación 

o CTA - APP o CTA - Área o 

CTA -ACC

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES de 

acuerdo al nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente.

Certificado 

Médico 

Vigente

Tiene o 

NO 

Sanción 

Disciplina

ria

NOMBRAR 

PROVISIONALM

ENTE  EN EL 

GRADO

LIBERA 

UN 

GRADO

1 80055488 DIEGO ANDRES TORRES ESPINEL 61100 ABU - Bucaramanga 605522 8/04/2002 Folio 2 HV, Lic CUMPLE NR043 CTA-561-/APROXIMACION NO RADAR/Nivel IV 21/05/2019 NO 605023 605522

2 79534455 CESAR FRANCISCOJARAMILLO LOZANO 21200 ANE - Neiva 605522 4/06/2002 Folio 21 HV TH CUMPLE NR032 CTA-529-/APROXIMACION NO RADAR/Nivel IV 12/12/2019 NO 605023 605523

3 79803712 JORGE ARMANDO FRAILE PADILLA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinamarca605522 29/05/2000 Folio 1 HV, Lic CUMPLE NR041 CTA-498-/APROXIMACION NO RADAR/Nivel IV 5/05/2019 NO 605023 605524

4 79732393 CRISTIAN BRIAN AGUDELO ROJAS 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia605522 8/04/2002 Folio 2 HV, Lic CUMPLE NR043 CTA-540-/APROXIMACION NO RADAR/Nivel IV 10/12/2019 NO 605023 605525

5 79777971 DAVID ANTONIO FORERO BRITO 60004 RNS - Grupo Aeronavegación-Regional Norte de Santander605522 16/12/2005 Folio 13 HV, Lic CUMPLE NR045 CTA-619-/APROXIMACION NO RADAR/Nivel IV 26/11/2019 NO 605023 605526

6 17341067 CESAR EDUARDO FORERO CRUZ 70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Meta605522 1/04/2008 Folio 19 HV, Lic CUMPLE NR004 CTA-671/APROXIMACION NO RADAR/R-2868/12 y 1236/23 14/03/2020 NO 605023 605527

RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISTOS No. 004-2019 PARA NOMBRAMIENTOS PROVISIONALES EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRANSITO AEREO PARA EL GRADO 23

Vo.Bo. Dra. ANA E. HERNANDEZ B. Directora Talento Humano

6 de mayo de 2019.




